
28
NEDELJA

2. postna
nedelja

8: za farane
9: ++starši Škerl

7
NEDELJA

3. postna
nedelja

8: ++Bolf
9: za farane

14
NEDELJA

4. postna
nedelja

8: za farane
9: ++starši Čerin

21
NEDELJA

5. postna  —
tiha nedelja

8: +Edvartd Smrekar
9: za farane

1
PONEDELJEK

19: v zahvalo
8

PONEDELJEK
19: +Janez Langus

15
PONEDELJEK

19: po namenu
22

PONEDELJEK
19: +Gojmir Blenkuš

2TOREK

7: +Edvard Smrekar
9TOREK

7: ++Dolšak
16

TOREK

7: +Ludvik Miško
23

TOREK

7: za duhovne poklice

3SREDA
19: ++Boštjančič

10
SREDA

19: +Ivanka Drašler
17

SREDA
19: za slovenski narod

24
SREDA

19: ++Gabrijela in Jože Podobnik

4
ČETRTEK

7:  ++Niko in Zoran Brdovnik
11

ČETRTEK

7:  +Anton Dolšak
18

ČETRTEK

7:  za duhovne poklice (ŽRV)
25

 Gospodovo
oznanjenje

9: po namenu.

19: +Ivan Senčar

5PETEK
19: +Franjo Kobal, 30. dan

12PETEK
19: po namenu.

19 Jožef,
Jezusov rednik

19: po namenu.
26PETEK

19: po namenu.

6SOBOTA
19: za duhovne poklice

13
SOBOTA

19: +Janez Drašler
20

SOBOTA
19: +Jože Kostelec

27
SOBOTA

19: +Anton Drašler

Cerkev je sve
 lnik, 

ki več kot dva  soč let
ožarja osnovne

človeške vrednote. 
M

nogi so storili vse, 
da bi luč tega sve

 lnika ugasnila, 
a sve

 lnik žari naprej.

Franc Cerar

Izdal:
Župnijski urad Ljubljana—

Stožice, 
Štembalova ulica 1, 1113 Ljubljana
Tel.: 01 565 76 90
GSM: 040 260 003 (v nujnih primerih)

 
www:  http://zupnija-lj-stozice.rkc.si/

 
e-pošta:  zupnija.lj.stozice@

rkc.si

Odgovarja: Sebastijan Cerk, župnik

Uradne ure:
ponedeljek in petek: 18. —
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Kakor prometni znaki na naši 
po  .
(Jn 2,13-25)

Sodobni človek je še bolj 
kot ljudje v prejšnjih časih 
nagnjen k temu, da mu vse 
v življenju teče brez napora. 
Toda bolje kot se mu godi, 
manj je miren in srečen. Ži-
vljenja ne gradi na pravem 
temelju. Hoče si gradi   sre-
čo brez Boga, hodi   hoče po 
široki ces  , ki po Jezusovih besedah in 
izkušnjah zgodovine vodi v pogubo. Če 
prebiramo Staro zavezo, vidimo: če so 
bili Judje zves   sinajski zavezi, če so se 
držali Božjih zapovedi, je bilo življenje 
naroda srečno, Bog je bil z njimi, kot jim 
je bil obljubil. Če pa so se od zapovedi 
odvrnili, se je tudi Bog obrnil proč. Ta 
zgodba se ponavlja skozi vso zgodovi-
no, toda žal se ljudje od zgodovine tako 
malo naučimo. 

Sinajske zapovedi so kakor prometni 
znaki, ki opozarjajo na nevarnos   ob 
po   življenja. Seveda so to omejitve, 
toda koristne in rešilne. Vsebina teh za-

povedi je zapisana v podzavest vsakega 
človek, če Boga pozna ali ne. Deset za-
povedi, to priznavajo tudi brezverni, je 
temelj vsake zdrave človeške morale, ki 

ureja medsebojne odnose na 
različnih ravneh. 

Ob življenjski po   Kristu-
sovih učencev pa je poleg 
dveh tabel Božjih zapovedi 
še drug, zelo zgovoren in po-
memben »prometni znak«. 
To je Kristusov križ, znamenje 
naše vere, naše povezano-
s   z Jezusom od krsta dalje, 

znamenje našega odrešenja. V vsakda-
nji govorici pomeni »križ« nekaj težke-
ga, napornega, preizkušnjo. Po nauku 
evangelija pomeni umiranje, darovanje 
samega sebe do konca po Jezusovem 
zgledu, ki je na križu za nas prelili zadnjo 
kapljo krvi. Zato je križ znamenje naše 
po   v srečno življenje – srečno tukaj v 
vsakdanjih težavah, srečno v poveliča-
ni večnos  . Križ s svojo obliko kaže dve 
smeri: navpično – ljubi   Boga – in vodo-
ravno – ljubi   ljudi okoli sebe. Povzema 
torej bistvo krščanstva. Naj nas vselej 
spremlja pravi kažipot, da bomo stopali 
po po   za Kristusom. 

Zadnja postaja naj bo prva.
(Jn 2,13-25)

Sodobni človek je še bolj 
kot ljudje v prejšnjih časih 
nagnjen k temu, da mu vse 
v življenju teče brez napora. 
Toda bolje kot se mu godi, 
manj je miren in srečen. Ži-
vljenja ne gradi na pravem 
temelju. Hoče si gradi   sre-
čo brez Boga, hodi   hoče po 
široki ces  , ki po Jezusovih besedah in 
izkušnjah zgodovine vodi v pogubo. Če 
prebiramo Staro zavezo, vidimo: če so 
bili Judje zves   sinajski zavezi, če so se 
držali Božjih zapovedi, je bilo življenje 
naroda srečno, Bog je bil z njimi, kot jim 
je bil obljubil. Če pa so se od zapovedi 
odvrnili, se je tudi Bog obrnil proč. Ta 
zgodba se ponavlja skozi vso zgodovi-
no, toda žal se ljudje od zgodovine tako 
malo naučimo. 

Sinajske zapovedi so kakor prometni 
znaki, ki opozarjajo na nevarnos   ob 
po   življenja. Seveda so to omejitve, 
toda koristne in rešilne. Vsebina teh za-
povedi je zapisana v podzavest vsakega 

človek, če Boga pozna ali ne. Deset za-
povedi, to priznavajo tudi brezverni, je 
temelj vsake zdrave človeške morale, ki 

ureja medsebojne odnose na 
različnih ravneh. 

Ob življenjski po   Kristu-
sovih učencev pa je poleg 
dveh tabel Božjih zapovedi 
še drug, zelo zgovoren in po-
memben »prometni znak«. 
To je Kristusov križ, znamenje 
naše vere, naše povezano-

s   z Jezusom od krsta dalje, znamenje 
našega odrešenja. V vsakdanji govorici 
pomeni »križ« nekaj težkega, naporne-
ga, preizkušnjo. Po nauku evangelija po-
meni umiranje, darovanje samega sebe 
do konca po Jezusovem zgledu, ki je na 
križu za nas prelili zadnjo kapljo krvi. 
Zato je križ znamenje naše po   v srečno 
življenje – srečno tukaj v vsakdanjih te-
žavah, srečno v poveličani večnos  . Križ 
s svojo obliko kaže dve smeri: navpično 
– ljubi   Boga – in vodoravno – ljubi   
ljudi okoli sebe. Povzema torej bistvo 
krščanstva. Naj nas vselej spremlja pravi 
kažipot, da bomo stopali po po   za Kri-
stusom. 



V  letu sv. Jožefa. 
Na praznik Brez-

madežne 2020 je 
papež Frančišek na-
povedal leto svetega 
Jožefa. Zakaj je izbral 
ravno sv. Jožefa?

Papež je svojo 
odločitev pojasnil v 

pismu Z Očetovim srcem. Nedvomno je mo-
čan povod 150-letnica razglasitve sv. Jožefa 
za zavetnika vesoljne Cerkve. Drugi razlog vidi 
papež v pandemiji. Ta nam je dala razume   
pomen ljudi, ki so podobno kot sv. Jožef neo-
paženi, daleč od pozornos  , a vendar prisotni 
in vsak dan potrpežljivo vlivajo upanje. 

Papež izpostavlja nekatere lastnos   sv. Jo-
žefa: »On je iz svojega življenja naredil daro-
vanje samega sebe v ljubezni. V njem je Jezus 
videl Božjo nežnost. Tudi Jožef je podobno kot 
Marija izrekel svoj 'Zgodi se!' in sodeloval pri 
skrivnos   odrešenja.«

Papež izpostavlja predvsem Jožefove oče-
tovske lastnos  . Čeprav marsičesa ne razume, 
sprejme Marijo in hkra   z njo tudi Božjo voljo 
zase. »Je pogumen in ustvarjalen oče. Od nje-
ga se moramo nauči   ljubi   Cerkev in uboge, 
pravi papež. Kot oče nas tudi uči, da ima delo 
vrednost, da omogoča dostojanstvo družini. 
Jožefa postavlja za zgled očetom, ki to posta-
nejo ne z rojstvom otroka, ampak ko se odlo-
čijo, da sprejmejo skrb za otroka in prevzame-
jo odgovornost zanj. Jožefa postavlja tudi za 
zgled pravega očetovstva vsem voditeljem v 
družbi in v Cerkvi«

Gospodovo ozna-
njenje. Staro ime 

za praznik 25. marca je 
bilo Marijino oznanenje. 
Pri tem je bilo v ospred-
ju angelovo oznanilo 
Mariji, da bo postala 
ma   Božjega Sina. Novo 
ime za praznik pa pou-
darja resnico, da je bil 
Gospod oznanjen, ka-

kor bo za božič rojen (Gospodovo rojstvo), za 
svete tri kralje razglašen (Gospodovo razgla-
šenje), na nedeljo kasneje pa krščen (Jezusov 
krst). Današnji praznik je v bogoslužju Gospo-
dov praznik. V središču praznovanja je Božji 
Sin, ki je začel biva   kot človek v telesu poni-
žne Gospodove dekle iz Nazareta. Obhajamo 
torej skrivnost učlovečenja, ki »presega vsakr-
šno spoznanje«. Če se tega zavedamo, bomo 
z radostjo in veseljem molili Angel Gospodov, 
zlas   pa vzklikali: In Beseda je človek postala 
in med nami prebivala. Novi poudarki prazno-
vanja tega praznika namreč niso nič zmanjšali 
Marijine čas  . Nasprotno! Marija je toliko bolj 
proslavljena, kolikor bolj in pravilneje se čas   
njen Sin, Jezus Kristus.

Velikonočno tridnevje in Velika noč. 
Tudi letošnje leto smo v negotovos  , ka-

kšno bo stanje epidemije v času velikonočnih 
praznikov. Vabim vas, da spremljate župnijsko 
spletno stran, na kateri bo pravočasno obja-
vljeno kakško bo  praznovanje Velike noči.

Red maševanja v župnijski cerkvi. Svete 
maše med tednom, od ponedeljka do pet-

ka, so z ljudstvom po urniku, kot je to objavlje-
no v župnijskih oznanilih.

Nedeljske svete maše z navzočnostjo ljud-
stva v župniji obhajamo v soboto ob 19. uri ter 
v nedeljo ob 8. in 9. uri.  Sveto mašo ob 10. uri 
bomo dodali, če bo potrebno. Zato spremljaj-
te župnijko spletno stran.

Za nedeljske svete maše (sobota ob 19. in 
nedelja ob 8. in 9. uri) in za petkov križev pot 
se je potrebno prijavi  . Brez predhodne pri-
jave se svete maše ne boste mogli udeleži  . 
Za sobotno in nedeljske svete maše se lahko 
prijavite vsak dan v času sve  h maš v cerkvi 
pod korom, ter v času uradnih ur (v pisarni 
osebno ali po telefonu).

Vsako soboto in nedeljo je eno mesto re-
zervirano za  stega, ki je naročil sveto mašo. 
Med tednom rezervacije niso potrebne, razen 
v primeru, da bo k maši prišlo še sorodstvo.

V primeru, da bo več interesa za nedeljsko 
bogoslužje pa bomo uvedli še sveto mašo ob 
10. uri (to pomeni vsaj 10 »novih« gospodinj-
stev).

Vabim vse, ki se morda zaradi omejitve šte-
vila v cerkvi ne boste mogli udeleži   nedelj-
skih sve  h maš, da to storite med tednom, 
saj so slovenski ško  e to dovolili (velja v času 
omejitev).

Vsi, ki boste prišli k maši, se morate drža   
že objavljenih navodil za preprečevanje širje-
nja bolezni Covid-19.

POSEBNA NAVODILA ZA NAŠO CERKEV:

• V cerkvi je dovoljeno število »gospo-
dinjstev«: 15

• Vsako »gospodinjstvo« se usede v svojo 
za to označeno klop v cerkvi.

• Posamezniki lahko po dva v za to dolo-
čeno klop.

• Cerkev bo odprta 10 min pred sveto 
mašo.

• Po sve   maši se na območju cerkve ne 
zadržujte.

• Obhajilo izven časa svete maše pa je 
mogoče preje   po vsakokratni sve   
maši (med tednom ob 19.20, ob nede-
ljah in praznikih pa 35 minut po začetku 
svete maše).

Hvala, ker se obnašate odgovorno in se dr-
žite navodil.

Prvi petek in sobota. Petek, 5. 3., je prvi 
v mesecu, namenjen češčenju Srca Jezuso-

vega.  Vabim vas, da doma iz molitvenika iz-
berete Litanije Srca in jih doma v družinskem 
krogu pobožno zmolite. 

V petek bom obiskoval bolnike na domovih.
Sobota, 6. 3., je prva po prvem petku v me-

secu, namenjena češčenju Marijinega srca. 
Prav tako vas vabim, da v družinskem krogu 
zmolite litanije Matere Božje. 

Vabljeni k molitvam prvega tedna v mese-

cu. Molímo za stanovitnost duhovnikov in za 
nove duhovne poklice.

Župnijski rožni venec. V mesecu marcu 
bomo v župnijskem rožnem vencu molili 

»za nove duhovne poklice« (splošni namen) 
ter »za okrevanje člana ŽRV, ki je doživelj pro-
metno nesrečo« (poseben namen).

Če bi kdo od vas, dragi župljani, želel spo-
roči   molitveni namen, po katerem bi v živem 
rožnem vencu še posebej molili, naj to stori v 
župnišču.

Prvonedeljsko da ro vanje. Velik Bog lonaj 
vsem, ki darujete na prvo nedeljo v mese-

cu, pri ofru za potrebe naše župnije. 
Prvonedeljsko darovanje bo v nedeljo, 

7. 3.

Darovi za cerkev. V tem času, ko ne more-
mo vsi v cerkev k bogoslužju, lahko daru-

jete svoje darove tako, da jih oddate v župnij-
ski nabiralnik, med tednom pri sve  h mašah 
ali pa jih nakažete na župnijski tekoči račun, ki 
je odprt pri NKBM: SI56 0430 2000 3308 363 
(pri NKBM) in pripisom »Darovi vernikov«. 

Vesel sem, ko pogledam župnijsko spletno 
banko in vidim, da mnogi niste pozabili na svo-
jo župnijo in mesečno darujete za stroške, ki 
so razen ogrevanja vsi ostali in jih je potrebno 
vsak mesec poravna  .

Bog lonaj!

Krs  . Krščena je bila:
Viktorija Logar, Trebinjska.
Iskrene čes  tke novokrščenki, staršem in 
botrom.

Pogrebi. Cerkveno pokopana sta bila:
Franjo Kobal, Trebinjska;
Franc Dragomir Hrvatski, Vinice 31.
Gospod, daj jima večni mir in pokoj.

Mašni nameni. V mesecu marcu spreje-
mamo maše za mesec junij. Pridite in 

darujte za svete maše.
Zaradi tega, ker je cerkev odprta šele 10 

min pred mašo boste imeli možnost darova   
za mašo, poleg uradnih ur, tudi vsak dan po 
sve   maši v zakris  ji. 


